[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1560/2021

São Roque, 23 de agosto de 2021.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, gentilmente solicitar que sejam tomadas as devidas providências quanto a um poste na Rua Roque de Moraes (na altura do nº 43 da rua localizada no bairro do Marmeleiro) que vem obstruindo o tráfego de caminhões e máquinas de manutenção da via.
Este Vereador esteve em visita ao local e também ouviu queixas de diversos munícipes locais a respeito do fato, que prejudica a circulação de veículos na região, gerando grande transtorno ao bairro e alimentando o risco de acidentes envolvendo a rede de energia. Além disso, como já mencionado, a via tem suas rotinas de manutenção prejudicadas, visto que as máquinas também têm dificuldade para acessá-la.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Diego Gouveia da Costa

Diego Costa

Vereador
Ao Ilustríssimo Senhor

MARCOS VANDERLEI AMORIM
MD. Gerente da CPFL em São Roque (SP)

PROTOCOLO Nº CETSR 23/08/2021 - 09:20 9078/2021/AO

1